
令和元年１１月 

各企業人事担当部 

採用責任者  殿 

九州大学学務部キャリア・奨学支援課 

キャリア・就職支援係 

  

 

九州大学の就職支援について（２０２０年度本学卒業･修了予定者対象） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  本学学生の採用につきましては毎年格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  お陰をもちまして、本学の就職状況としましては、ここまで多くの学生が確実に成果を収めること

が出来ております。これもひとえに貴職のご厚情のお陰と感謝いたしております。 

  つきましては、２０２１年３月卒業・修了予定学生の求人に際しましても、同封の「九州大学の就

職支援について」をご高覧の上、なお一層のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

  本学の就職担当窓口は、キャリア・就職支援係となっておりますので、求人情報のご提供やその他

ご不明な点等につきましては、下記までご連絡いただきますよう、お願いいたします。 

  なお、本学では求人情報 Web システムを導入し、企業の皆様から直接インターネットを通して求人

情報を学生にご提供いただけるようになっております。ご利用の際は、ユーザＩＤとパスワードが必

要ですので、詳細につきましては本学 Webサイトをご覧いただきますようお願いいたします。 

  また、学校推薦等学部・学科のご指定がある場合は、各学部・学府で受け付けておりますので、募

集要項等の文書を、同 Web サイトに掲載しております各学部・学府の就職担当窓口へ直接ご送付いた

だきますようお願い申し上げます。 

  さらに、博士人材（博士号取得者及び博士学位取得を目指す者）のみの求人を希望されている場合

は、同 Webサイト掲載の博士人材求人票をキャリア・就職支援係までご送付いただきますようお願い

いたします。 

敬具 

 

お問い合わせ先 

九州大学 学務部キャリア・奨学支援課 キャリア・就職支援係 

〒819-0395 福岡市西区元岡 744番地 

Tel 092-802-5897、5903  Fax 092-802-5990 

E-mail：gassyokusien@jimu.kyushu-u.ac.jp 

       gagcareer@jimu.kyushu-u.ac.jp 

            

    ※既に求人票をご提供いただいている場合には、改めてご提出いただく必要はありません。 


